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Forord 
Rapporten tar for seg prosjektet «Rehabiliteringshelg med fokus på helse og livskvalitet for 

NET-kreft pasienter og pårørende» i sin helhet, fra planlegging til gjennomføring av 

prosjektet.  Prosjektet var planlagt gjennomført over en helg i september, og gikk fra 15. til 

17. september på Montebellosenteret. Det var 57 påmeldte til helgen, 17 flere enn hva som 

opprinnelig var håpet på. En stor takk rettes til Silje Højlund, prosjektleder ved 

helseavdelingen på Montebellosenteret, Svein Ove Husnes, fysioterapeut og leder for 

kursavdelingen på Montebellosenteret og Camilla Aasen Mæland, ernæringsfagansvarlig ved 

Montebellosenteret som bidro med gode foredrag, samt viktig støtte til deltakerne ila helgen.  

 

Sammendrag  
Å leve med en kreftsykdom skaper allerede i utgangspunktet stor usikkerhet. Den 

nevroendokrine formen er intet unntak i så måte. Fysisk aktivitet kan være en hjelp til å 

mestre hverdagen som kreftpasient. Kreftbehandling kan vare lenge og det er derfor viktig å 

gjøre noe som gir deg energi både fysisk og mentalt. 

Forskning viser at ved noen kreftformer kan trening være med på å redusere risikoen for 

tilbakefall. Fysisk aktivitet kan også være med på å redusere bivirkninger og følgetilstander 

etter kreftbehandling.  

Vi ønsket å skape et tilbud i form av en rehabiliteringshelg for pasienter med NETkreft og 

deres pårørende, med fokus på helse, trening og kosthold. Vi ønsket videre å bedre 

livskvaliteten til NET-kreftpasientene og deres pårørende, og gjøre deltagerne bedre i stand til 

å takle kreftsykdommen. 

I løpet av en langhelg fikk 64 pasienter og pårørende en mulighet til å komme sammen med 

andre som befinner seg i samme situasjon. Fokuset var på helse og trening, med fagpersoner 

til stede som bisto og var til hjelp for pasientene i løpet av helgen. 

Tilbakemelding etter helgen var utelukkende positiv og samtlige deltaker ønsket mulighet for 

å delta på lignende arrangement i fremtiden.  
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Kap 1. Bakgrunn for prosjektet/Målsetting  
 

Bakgrunn: 

CariNor er en landsdekkende interesseorganisasjon for personer som har eller har hatt 

nevroendokrine tumorer, deres familier og pårørende, helsepersonell og andre med interesse 

for denne kreftformen. Organisasjonen er tilsluttet Kreftforeningen. Foreningen ble startet i 

1997 og teller i dag ca. 570 medlemmer fra hele landet. Foreningen har hatt meget godt 

medlemstilsig de seneste årene grunnet høyt aktivitetsnivå 

 Nevroendokrin kreft er en relativt sjelden kreftsykdom, som rammer anslagsvis 850 personer 

hvert år i Norge. Nevroendokrine tumorer oppstår i nevroendokrine celler, og kan oppstå i 

flere organ, som for eksempel magesekk, tynntarm, tykktarm, bukspyttkjertel og lunge. 

Symptomene fra nevroendokrine svulster avhenger av hvor svulsten sitter i kroppen. 

Livsutsiktene for pasienter med nevroendokrine svulster er generelt bedre enn for andre 

kreftformer, det er imidlertid stor forskjell i aggressiviteten på svulster i samme organ fra 

pasient til pasient. Prediagnostisk fase for personer med nevroendokrin kreft er skremmende 

lang. Dette medfører at mange først får diagnosen etter en god stund med svulstene i kroppen, 

og altfor ofte med spredning. Selv om de nevroendokrine svulstene ofte vokser langsomt, 

betyr dette for de fleste pasientene at de har en kronisk lignende kreft-tilstand. Dette 

innebærer en tydelig påvirkning i tilværelsen, ofte med svært redusert helse og livskvalitet. 

Det å leve med en kreftsykdom skaper allerede i utgangspunktet stor usikkerhet. Den 

nevroendokrine formen er intet unntak i så måte. Det spesielle med denne kreftsykdommen er 

likevel at den som vi har sett for de aller fleste er en kronisk sykdom. Det betyr at både den 

som er syk og hans/hennes nærstående må leve med denne usikkerheten hengende over seg i 

lengre tid. Det oppstyr ny usikkerhet ved nye kontroller hos lege, og det er mange som 

opplever stor usikkerhet i forhold til hvordan sykdommen vil utvikle seg over tid.  

Fysisk aktivitet kan være en hjelp til å mestre hverdagen som kreftpasient. Kreftbehandling 

kan vare lenge og det er derfor viktig å gjøre noe som gir deg energi både fysisk og mentalt. 

Forskning viser at ved noen kreftformer kan trening være med på å redusere risikoen for 

tilbakefall. Fysisk aktivitet kan også være med på å redusere bivirkninger og følgetilstander 

etter kreftbehandling. Generelt anbefales at en trener med moderat til høy intensitet og 

eksempler på gode treningsformer er raske gåturer, skiturer, sykling, svømming, styrketrening 
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og lignende. En viktig forutsetning er at en tar hensyn til følgetilstander som kan oppstå på 

grunn av sykdom og/eller behandling. 

Etter å ha fått en kreftdiagnose blir noen mindre aktive enn tidligere. Dette gjelder oftest de 

som får omfattende behandling. Mange vil oppleve at den fysiske kapasiteten er dårligere enn 

før eller at det er nødvendig å ta det med ro. Likevel er det fint hvis en kan være noe aktiv. Å 

bruke kroppen vil rette oppmerksomheten mer mot det friske og gi mulighet til å oppleve at 

det er flere ting en kan gjøre til tross for sykdom. 

 

Målsetting:  

Hovedmålsettingen med prosjektet var å skape et tilbud i form av en rehabiliteringshelg for 

pasienter med NETkreft og deres pårørende, med fokus på helse, trening og kosthold. Vi 

ønsket å bidra til bedret livskvalitet for NET-kreftpasienter og deres pårørende, og gjøre 

deltagerne bedre i stand til å takle kreftsykdommen gjennom å mestre fysisk aktivitet. 

I løpet av en langhelg fikk pasienter og pårørende en mulighet til å komme sammen med 

andre som befinner seg i samme situasjon. Fokuset var på helse og trening, og vi hadde 

fagpersoner til stede som bisto og var til hjelp for pasientene i løpet av helgen. Ettersom det er 

forsket mye på sammenhengen mellom ernæring og kreft hadde vi en faglig bolk i 

programmet der fokuset var på kosthold og ernæring. NET-kreft er en sykdom som påvirker 

matinntak, fordøyelse og tarmenes opptaksevne, noe avhengig av hvilken spesifikk diagnose 

man har fått.  

Vi hadde også en faglig bolk som gikk på fysisk aktivitet. En viktig målsetning var å legge 

opp et program som inkluderte alle uavhengig av fysisk form og i tillegg til foredrag hadde vi 

en to timers bolk med både innendørs- og utendørsaktiviteter (gåtur, styrketrening, yoga og 

svømming).  

 

Kap 2. Prosjektgjennomføring/ metode 

 

Prosjektorganisering 

Prosjektgruppen har bestått av følgende deltagere:  

Prosjektleder fra CacriNor: Tore Åsbu. 

3 prosjektmedarbeidere fra CarciNor: Maria Hauso, Maiken Nilsen og Mona Friberg. 
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1 faglig ansvarlig fra Montebello. 

Denne gruppen stod for den administrative planleggingen, planlegging av det faglige 

innholdet, materialet i brosjyrene og har også stått for denne rapporten til Extrastiftelsen. 

 

Fremdriftsplan: 
Januar 2017:  Første prosjektmøte ble gjennomført. Aktuelt fagpersonell/ 

foredragsholdere ble forespurt.  

Mars 2017:   Foredragsholdere og aktiviteter var avklart.  

Mai 2017:   Invitasjoner ble sendt ut 

Juni 2016:   Frist for påmelding. 

August 2017:   Informasjon sendt ut til deltakerne.  

September 2017:  Helgesamlingen ble gjennomført.  

Oktober 2017: Evaluering. Helgesamlingen ble skrevet om i medlemsbladet «NET-verket», 

på nettsider og på Facebook. 

Februar 2018:  Sluttrapport til Extrastiftelsen 

 

Kap 3. Resultater og resultatvurdering  

Pasienter med NETkreft og deres pårørende familier tilhører en pasientgruppe som har et stort 

behov for informasjon og erfaringsutveksling. Det er diagnose man gjerne lever med i lang tid 

og for mange er den kronisk. Vår erfaring er dessverre at mange opplever at de har fått 

mangelfull informasjon om sin situasjon, og dette var rehabiliteringshelgen med på å rette 

opp.  

Å komme sammen på likefot og utveksle erfaringer i trygge rammer har bidratt til økt 

livskvalitet ifølge flere av deltakerne. Mange opplevde at trening og livsstil ikke vært særlig i 

fokus i foreningen før, og har satt pris på å høre fra eksperter på feltet og få konkrete tips til 

hvordan de komme i gang med fysisk aktivitet og ha et riktig kosthold.  

 

Kap 4. Oppsummering/ Konklusjon/ Videre planer  
CarciNor er meget fornøyd med prosjektet «Rehabiliteringshelg med fokus på helse og 

livskvalitet for NET-kreft pasienter og pårørende». Vi tar med oss erfaringene vi har gjort for 

å bygge videre på det i vårt arbeid, og det er allerede planlagt et lignende arrangement med 

egne midler. 
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Prosjektet har fullført sitt mål om å sette sammen et helgetilbud som inkluderte trening, 

kostholdsveiledning og informasjon til pårørende. Vi har hatt godt samarbeid med 

helsepersonell på Montebellosenteret.  

 

Kreditering 
Ekstrastiftelsen er kreditert i CarciNor sitt Temahefte, se side 8 i vedlagte blad. På siden 9-12 

kan dere lese mer om helgen.  
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Vedlegg  

Program 

 

Utklipp fra temahefte (tilleggsutgivelse av medlemsbladet NET-verket) 
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